
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2023 
 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2022 
 
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no 
Edital de abertura de inscrições nº 001/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, da Secretaria da Saúde do 
Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo – REDA. 
 

 
RESOLVE 

 
1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III, classificados (as) nos termos do 
item 18 do Edital nº 001/2022, por ordem de classificação final, inscritos para as vagas destinadas à 
Maternidade Maria da Conceição de Jesus – MMCJ, a comparecerem na Escola de Saúde Pública da Bahia 
Prof. Jorge Novis (ESPBA), localizada no Centro de Atenção à Saúde (CAS) - Avenida Antônio Carlos 
Magalhães - Parque Bela Vista, Salvador – BA, CEP 40.301-155, nos dias 11/07/2023, 12/07/2023 e 
13/07/2023, no horário das 08:30 às 17:00, para entrega de documentação admissional, por função, 
seguindo o cronograma disposto no Anexo IV deste Edital. 
 
2 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III, classificados (as) nos termos do 
item 18 do Edital nº 001/2022, por ordem de classificação final, inscritos para as vagas destinadas ao 
Hospital Geral Santa Tereza – HGST, a comparecerem no Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Nordeste II, localizado na Rua Manoel Rodrigues da Conceição  (antiga Rua Paraná), nº 851, Zona Sul, 
Ribeira do Pombal – BA, CEP 48.400-000, nos dias 11/07/2023, 12/07/2023 e 13/07/2023, para entrega de 
documentação admissional, por função, seguindo o cronograma disposto no Anexo IV deste Edital. 
 
3 – Os (as) candidatos (as) deverão comparecer munidos das documentações originais e em arquivos 
individualizados, na extensão PDF, digitalizados via scanner ou similar, com tamanho máximo de até 2 (dois) 
MB, armazenados em dispositivos como pen drive, HD externo ou similar, com entrada USB-A, para, 
presencialmente, preencher formulário eletrônico com a documentação exigida no Edital, a saber: 

 
a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao 

Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a vaga 
por função ou especialidade que concorreu;  

b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao 
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica 
profissionalizante de nível médio;  

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;  
d) original e cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o 

caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, Cópia 

do Cartão etc.)  
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de 

quitação eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;  
h) original e cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da contratação para o candidato 

que ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal;  

i) declaração de bens;  



j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito);  
k) original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da 

experiência profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;  
m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 
n) cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da carteira ou 

Certificado Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 19 completo. 
o) original e cópia da comprovação de residência atualizado;  
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, 

nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;  
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, 

nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;  
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 

expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;  
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 

expedida, no máximo, há 06 (seis) meses;  
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;  
u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do 

sexo feminino;  
v) certidão negativa da Justiça Eleitoral;  
w) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa do Conselho Nacional de Justiça;  
x) Carteira e Certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, se for o caso;  
y) declaração de que:  

 

I – não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, 

desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes 

contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o 

patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; 

contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; 

de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a inabilitação para o 

exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de 

entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de 

escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;  

II – não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de 

vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos 

últimos 08 (oito) anos;  

III – não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em 

julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos;  

IV – não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou 

por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao 

patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso 

do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena;  

V – não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional 

competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato 

houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário;  



VI – não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo 

prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder 

Judiciário;  

VII – no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 

compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não 

tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, 

pelo prazo de 08 (oito) anos;  

VIII – não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas 

da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de 

contas de Município;  

IX – não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar 

por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;  

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma 

devidamente reconhecida em Cartório;  

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

bb) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou por Clínica 

Especializada de Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com base nas 

atribuições correspondentes à função/vaga escolhida; 

cc) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 

4- Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e y” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria da 

Saúde - https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/. Estes documentos deverão 

ser impressos, preenchidos e assinados de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com 

tamanho máximo de 2MB), de forma individualizada, e armazenados em dispositivo como pen drive, HD 

externo ou similar, com entrada USB-A. 

 
ANEXO I 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

Salvador – BA 
 

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

TARCIANO RIBEIRO FISHER  4790034903 46.00 11     

202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio Farmácia - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

MARIA JULIA DA SILVA RODRIGUES DE ALMEIDA  5610006467 33.00 10     

ROBERTO CLOVIS DOS SANTOS JUNIOR  5610043919 32.00 13     

MILENA CECILIA ARANHA DE SOUZA PINHEIRO**  5610030209 31.00 14     

401 - Analista Técnico Temporário - Contabilidade - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

ANA LICE CARVALHO AUVELINO  5670034354 26.00 2     



302 - Técnicos de Enfermagem - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

DAIANE DOS SANTOS SILVA  4820039736 42.00 13     

WILLIAM PIMENTEL TEIXEIRA  4820026817 41.78 14     

303 - Técnicos de Enfermagem (Centro Cirúrgico/ CME) - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

LUCIANA DE KACIA DOS SANTOS LEITE  4830042420 28.00 17     

ADAILTON BRITO DA CONCEIÇÃO 4830006796 28.00 18     

FABIO DE CARVALHO MEDRADO* 4830023085 27.26 19     

MARIA DA SILVA GABRIEL* 4830034735 27.00 20     

LUCAS DE SOUZA SOARES* 4830027927 25.00 23   

306 - Técnicos de Radiologia - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

CHARLAN WELLIC CAIRES DA SILVA  4860035082 44.87 7     

KARLA KAROLINE OLIVEIRA LIMA  4860027005 44.00 8     

WILLIAM KALIL RAMOS BRITO  4860024143 43.00 10     

307 - Técnico em Patologia Clínica - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

JOSE CARLOS DE JESUS SANTOS  4870026152 40.00 7     

407 - Enfermeiro Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (CCIH) - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

LEIDIANE SILVA LIMA  4940039010 40.00 2     

408 - Enfermeiro Especialista em Centro Obstétrico - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

RAFAELA OLIVEIRA DE CARVALHO* 4950039104 27.00 52     

TAISE DOS SANTOS COSTA DE ALMEIDA* 4950035066 27.00 53     

ISABELA PEREIRA ALVES GOES* 4950011928 27.00 54     

ANNA CRISLEY CARVALHO DO ROZÁRIO CONCEIÇÃO* 4950042524 27.00 55     

ALESSANDRA DE ALMEIDA PEREIRA* 4950036896 27.00 56     

JULIANA RIBEIRO MAC ALLISTER VIANA* 4950035239 27.00 57     

IVAN BASTOS COUTO* 4950027003 26.00 59     

RAILANA DA SILVA MOREIRA* 4950033168 26.00 60     

ERNANDA CORDEIRO TEIXEIRA* 4950020186 26.00 62     

ROSELI AMORIM DE OLIVEIRA** 4950038975 26.00 63     

409 - Enfermeiro Especialista em Neonatologia - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

LARA BARRETO CALDAS* 4960040948 28.00 22     

LAIS LINS LIMA TORRES* 4960029402 28.00 23     

CAROLINE NINO ROSA* 4960020079 28.00 24     

MICHELLE DOS SANTOS FONSECA** 4960032246 27.00 27     

411 - Enfermeiro Especialista em Enfermagem Obstétrica - Salvador/BA - Ampla 



NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

IÊDA JESUS SOARES* 670028568 31.00 7     

412 - Enfermeiro Especialista em Unidade de Tratamento Intensivo Neonatal (UTIN) - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

ISAMARA DE SOUZA LIMA  680042302 33.00 2     

414 - Fisioterapeuta Intensivista Neonatológico - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

AMANDA MARIA PASSOS CAMPOS MELCHIORI* 5010008830 29.00 14     

JULIANA DE SOUZA MOREIRA* 5010004006 29.00 16     

415 - Fisioterapeuta Saúde da Mulher e da Criança - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

ANA CLAUDIA MACHADO PEREIRA E SILVA  5020022099 37.00 3     

417 - Nutricionista Clínico - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

LUCIA MARIA DE LIMA RIBEIRO  5040043455 38.00 9     

418 - Fonoaudiólogo (Pediatria/Neonatologia) - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

LETÍCIA MARQUES BORGES DE MATOS** 5050017099 32.00 6     

421 - Farmacêutico Bioquímico - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

JULIANA COSTA DE ARAÚJO SANTOS  5080022996 40.00 2     

422 - Farmacêutico Hospitalar - Salvador/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

SÂMEA MESQUITA BOMFIM  5090042057 36.00 7     

*Candidato da ampla concorrência, por inexistir candidato do PPP, conforme item 7.5 do Edital de Abertura de Inscrições. 
**Candidato da ampla concorrência, por inexistir PCD, conforme item 6.13 do Edital de Abertura de Inscrições. 

 
Ribeira do Pombal – BA 

 

203 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

WESLEY BRASIL DA SILVA CAMPOS  5750034195 42.00 13     

204 - Técnico Administrativo Temporário - Rouparia, Cozinha e Lactário - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

JONH KENNEDY ANDRADE ALVES DO NASCIMENTO  5630045351 36.00 5     

424 - Analista Técnico Temporário – Contabilidade - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

LUAN ALVES DE SANTANA* 5790000735 26.00 3     

316 - Técnico de Radiologia (Ultrassonografia, Tomografia e Raio-X) - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

JOAO CLIMACO DA SILVA FILHO  700027779 38.68 13     

CLOVIS DA SILVA SANTOS  700034522 38.00 14     

429 - Enfermeiros Ambulatório - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 



NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

NATÁLIA BASTOS DE SOUZA  5300042878 30.00 36     

WOLNEY SANDY SANTOS LIMA  5300037992 30.00 37     

THAISE CAROLINE ROCHA DA SILVA  5300042631 30.00 38     

NAYARA DOS SANTOS  5300046784 30.00 39     

LUIS ANTONIO VALECIO DE MORAES  5300006707 30.00 40     

LORENA DE OLIVEIRA SANTOS MOUTINHO  5300039232 30.00 41     

IZAIAS ALMEIDA BELAS  5300040181 30.00 42     

JULIANE SANTOS DE JESUS  5300030285 30.00 43     

KELLY MARIANE ALENCAR DAS NEVES  5300012674 30.00 44     

VITÓRIA CAROLINE FREITAS MONTEIRO  5300020240 30.00 45     

UIANARA SANTANA CARNEIRO DE JESUS  5300001047 30.00 46     

MARCIA ABBEHUSEN MIGUEL RIBAS  5300022555 29.00 48     

MARCOS LUAN DIAS DA CRUZ* 5300039093 29.00 49     

JOSÉ ANDERSON DO NASCIMENTO MATOS* 5300017400 29.00 50     

JUSCILENE MARIA DE JESUS* 5300008814 29.00 51     

FELICIANO DA MOTA CAJUEIRO*  5300023375 29.00 52     

LARISSA VIEIRA SANTOS** 5300042763 29.00 53     

FERNANDA ANDRADE VIEIRA**  5300018214 29.00 54     

434 - Enfermeiro Saúde Coletiva - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

JÉSSICA COSTA DA SILVA SENA  5380007978 28.00 8     

VERINE SILVA DE SOUZA  5380045179 26.00 10     

436 - Enfermeiro Emergência - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

MICAELE RIBEIRO DE SOUZA  5400045413 29.00 2     

438 - Enfermagem (Diretoria/Coordenação) - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

ISABELA CAMPOS SAMPAIO* 5420021060 27.00 3     

442 - Enfermagem em Enfermarias - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

ROBERTA TAIS SANTOS DE SANTANA  5460048232 31.00 2     

443 - Assistente Social - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

JACQUELINE RIBEIRO BRANDÃO  5470022806 30.00 15     

AYANA CURVELO PINHEIRO CAMPOS  5470035316 30.00 16     

CLAUDINE NASCIMENTO CASTRO  5470017385 30.00 17     

THAIANE SILVA COSTA** 5470000266 29.00 18     

ELISÂNGELA JESUS PEREIRA** 5470001807 29.00 19     

445 - Fisioterapeuta Intensivista Neonatológico - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 



HELENICE SACRAMENTO SOUZA* 5490045471 26.00 23     

ALESSANDRA DOS SANTOS DE SANTANA* 5490003463 26.00 24     

RITA CAROLINNY BARBOSA GUEDES* 5490020416 26.00 25     

GISELE PEREIRA DA MATTA MELO* 5490043731 26.00 27     

THAIELE BEATRIZ ALEXANDRINO SOARES* 5490042666 25.00 28     

MÔNICA SANTANA ANDRADE* 5490018183 25.00 29     

447 - Fonoaudiólogo - Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

IRELA CHAIANE DA SILVA BORGES MEDINA  5510023781 28.00 6     

IANA FREAZA POZZI MALHEIROS  5510006745 28.00 7     

EDIEN JAALA DOS REIS SANTANA  5510040336 25.00 10     

449 - Nutricionista Clínico- Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

DEZIDERIO AZEVEDO DA SILVA  5530032534 33.00 12     

LARISSA MONIQUE SANTANA SOUZA LEAL** 5530026858 32.43 13     

451 - Psicólogo- Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

PATRICIA MORAIS MATOS CABIRTA* 5550019057 29.00 9     

JULIANA BORGES DE OLIVEIRA* 5550023718 29.00 10     

454 - Farmacêutico Hospitalar- Ribeira do Pombal/BA - Ampla 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

YSLANNA MARIA CABRAL DE ALMEIDA* 5580041189 27.00 9     

ANDERSON ALVES DA SILVA PRIMO* 5580045300 26.00 10     

ITAMARA RAQUEL DOS ANJOS** 5580034216 26.00 11     

*Candidato da ampla concorrência, por inexistir candidato do PPP, conforme item 7.5 do Edital de Abertura de Inscrições. 
**Candidato da ampla concorrência, por inexistir PCD, conforme item 6.13 do Edital de Abertura de Inscrições. 

 
ANEXO II 

PRETOS E PARDOS 
 

Salvador – BA 
 

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - Salvador/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

BÁRBARA ANDREIZE DIAS ROSA DOS SANTOS  4790019684 45.00 19 5   

202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio Farmácia - Salvador/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

ROSIMEIRE ARAUJO DOS SANTOS  5610005646 29.00 22 5   

307 - Técnico em Patologia Clínica - Salvador/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

RUTE RAQUEL QUEIROZ BARRETTO  4870046026 37.00 18 4   

404 - Analista Técnico Temporário – Ciências Jurídicas - Salvador/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 



VINICIUS MARTINS PEREIRA BARBOSA OLIVEIRA 5690015702 33.00 13 2    

417 - Nutricionista Clínico - Salvador/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

ARLINDA SANTOS SEIXAS ROSA SUPRIEN  5040046911 36.00 19 4   

 
Ribeira do Pombal – BA 

 

316 - Técnico de Radiologia (Ultrassonografia, Tomografia e Raio-X) - Ribeira do Pombal/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

RENATA ALMEIDA DE MEIRELES  700043383 31.00 36 6   

429 - Enfermeiros Ambulatório - Ribeira do Pombal/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

SEPHORA JULIANA DOS SANTOS  5300029600 25.00 131  16   

443 - Assistente Social - Ribeira do Pombal/BA - PPP 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

GILCIMARE BRITO DOS SANTOS  5470013465 26.00 41 7   

JANICLEA FERREIRA SANTOS  5470024981 26.00 42 8   

 

 
ANEXO III 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD 
 

Ribeira do Pombal – BA 
 

203 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - Ribeira do Pombal/BA - PcD 

NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Classificação PPP Classificação PcD 

CLAUDIO VIRGILIO CRUZ SANTOS  5750042850 26.00 184   2 

 
ANEXO IV – CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

 

DATA DA APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS 

UNIDADE 
VAGA POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 

11/07/2023 
 (TERÇA-FEIRA) 

MMCJ 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 

HGST 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 

12/07/2023  
(QUARTA-FEIRA) 

MMCJ 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 

HGST 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 

13/07/2023  
(QUINTA-FEIRA) 

MMCJ 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 

HGST 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 



 
5- Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, 
perderão o direito à contratação.  
 
Roberta Silva de Carvalho Santana 
Secretária da Saúde 


